
 

COMUNE DI MELILLI 
Provincia di Siracusa 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 24 DEL 01-03-2019 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N° 14 DEL 01-03-2019 

 

UFFICIO:  

 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA DEL I ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELILLI 

NEI GIORNI 4 E 5 MARZO 2019 E DEGLI UFFICI COMUNALI DI 

MELILLI CENTRO E VILLASMUNDO NEL POMERIGGIO DI GIORNO 5 

MARZO P.V. PER RAGIONI DI VIABILITA' E SICUREZZA. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che è in capo all’Autorità Comunale di Protezione Civile l’adozione di tutte le 

misure di propria competenza per la prevenzione e la salvaguardia della popolazione anche a causa 

di problematiche relative alla viabilità e sicurezza; 

 CONSIDERATO che il Comune di Melilli vanta una consolidata tradizione 

nell’organizzare ogni anno il Carnevale e che, anche quest’anno, sono state programmate diverse 

manifestazioni, come sfilate del Carri Allegorici e dei Gruppi in Maschera, spettacoli musicali ed 

esibizioni varie; 

RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale, emessa dal Corpo di Polizia Municipale, n. 11 del 

22.02.2019 (n. 21 del R.G.), che disciplina la circolazione veicolare in occasione del 61° Carnevale 

Melillese e con la quale è stato disposto il divieto di sosta e circolazione nelle vie e piazze 

interessate dallo svolgimento della manifestazione; 

ACCLARATO che, per motivi di pubblica incolumità e per un ordinato svolgimento delle 

manifestazioni, si rende necessario, per evitare intralci alla circolazione veicolare, ordinare la 

chiusura degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado nei giorni di lunedì 4 e martedì 5 marzo 2019 

per Melilli centro e martedì 5 marzo p.v. per Villasmundo; 

CHE, inoltre, si rende necessario ordinare la chiusura degli Uffici Comunali a partire dalle 

ore 14:00 di martedì 5 marzo p.v. per Melilli centro e la Delegazione di Villasmundo affinchè i 



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 14 del 01-03-2019 Pag. 2 

 

dipendenti di questo Comune lascino sgombri i parcheggi dove sostano le loro auto, in quanto 

l’articolazione oraria di lavoro prevede il rientro nelle ore pomeridiane, fino alle ore 18:00;   

VISTA la Legge 100/2012; 

VISTO l’art. 12 del D. Lgs 02.01.2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 

VISTO il D. L. n. 343 del 07.09.2001 convertito con modificazioni dalla legge 9 novembre 

2001 n. 401; 

VISTO il vigente statuto comunale;  

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni; 

VISTO l’O.R.E.L.L. vigente in Sicilia; 

VISTO il Piano di Emergenza all’uopo predisposto per la suddetta manifestazione; 

 

ORDINA 

 

 

Per i motivi in premessa citati:  

- la chiusura nei giorni di lunedì 4 e martedì 5 marzo 2019 dei plessi dell’Istituto 

Comprensivo di Melilli centro; 

- la chiusura di martedì 5 marzo 2019 per i plessi dell’Istituto Comprensivo della 

frazione di Villasmundo; 

- la chiusura di martedì 5 marzo 2019 per gli Uffici del Comune di Melilli e della 

Delegazione di Villasmundo dalle ore 15:00 alle ore 18:00;  

NOTIFICARE copia della presente alla Dirigente Scolastica del I Istituto Comprensivo di 

Melilli Centro e Villasmundo, al Responsabile del II e IX Settore per gli adempimenti organizzativi 

del caso;  

TRASMETTERE copia della presente alla Prefettura di Siracusa, al Comando della 

Stazione dei Carabinieri di Melilli e Villasmundo.  

  
  
         IL SINDACO F.F. 
        F.to Dott. Giuseppe CORRADINO 

 

 

  



 

 

 
COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 14 del 01-03-2019 Pag. 3 

 

 
******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO  

 
Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal            al          , per 

quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso periodo 

all’Albo Pretorio del Comune. 

 

Registro pubblicazioni n.  

 

 

Lì             

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    

  

  

 

******************************************************************************* 

 

 

  
 

 

 
                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 


